
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 1 

 

  
 

 
Nové BMW 128ti. 
Nefiltrovaná radost z jízdy: svižná, přímá 
a nekompromisní. 
 
Nové BMW 128ti je mnohem více, než jen novou variantou motoru v nabídce 
BMW řady 1. Zaplňuje prostor mezi BMW 120i a BMW M135i xDrive a je 
navrženo jako opravdový řidičský vůz umístěný pod vrcholnou variantou. 
Uvedení na trh je naplánované na listopad 2020. 

Specifické vlastnosti BMW 128ti. 

• Nový model s předním pohonem je zaměřený na podmanivou radost 
z jízdy. Má k tomu připraven přímo pro něj naladěný M sportovní podvozek 
(snížená světlá výška o 10 mm), samosvorný diferenciál Torsen 
a speciálně naladěné řízení. 

• BMW 128ti používá tužší stabilizátory a jejich uložení s velkým předpětím 
z BMW M135i xDrive. Tužší pružiny a tlumiče jsou navržené tak, aby 
zajistily excelentní jízdní dynamiku. Především zásluhou absence pohonu 
všech kol je model 128ti o přibližně 80 kg lehčí než vrcholná verze BMW 
řady 1. 

• Dvoulitrový motor s technologiemi BMW TwinPower Turbo je přímo 
odvozen od motoru BMW M135i xDrive, který je nejvýkonnějším sériovým 
čtyřválcem v historii BMW Group. Standardní výbavou je osmistupňová 
samočinná převodovka Steptronic Sport. 

• Stejně jako je tomu u BMW M135i xDrive, také v tomto případě je 
standardní výbavou M sportovní brzdová soustava, vyznačující se 
mimořádným brzdným výkonem. Poprvé v řadě 1 má červeně lakované 
brzdové třmeny. Exkluzivně pro BMW 128ti jsou určena 18palcová kola  
Y-spoke 553 M ve dvoubarevném provedení Bicolour, na přání a bez 
příplatku mohou obouvat sportovní pneumatiky Michelin Pilot Sport 4.  

• Exkluzivní designové doplňky použité vně i uvnitř BMW 128ti zajistí jeho 
odlišení od ostatních verzí modelové řady. Základem vozu je Model 
M Sport, který má některé designové prvky na přídi či na prazích 
provedené červenou barvou. Před zadními koly je na bocích umístěn nápis 
„ti“. V případě, že je BMW 128ti objednáno v metalických lacích červená 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 2 

 

  
 

Melbourne Red nebo modrá Misano Blue, nápisy „ti“, které na přání 
nemusí být součástí výbavy, jsou provedené v černé barvě. 

• Součástí standardní výbavy je provedení BMW Individual Shadowline 
s rozšířeným použitím prvků v leskle černé barvě. Patří mezi ně například 
BMW maska chladiče ve tvaru ledvinek či kryty zpětných zrcátek. Volitelné 
zatmavené přední světlomety BMW Individual Shadowline zaujmou 
nahrazením některých původně chromovaných prvků leskle černými. 

• Červené akcenty lze nalézt také v interiéru BMW 128ti. Patří mezi ně 
rozměrné plochy opěradel standardních sportovních sedadel v červené 
barvě Race Red, vyšité logo „ti“ na středové loketní opěrce, stejně jako 
kontrastní prošívání na výplních dveří a palubní desce. Červená nit zdobí 
také věnec M sportovního volantu a kryt jeho airbagu. 

• BMW 128ti je osvěžením dlouhé tradice. Označení „TI“ (později „ti“) 
znamenající „Tourismo Internazionale“ označovalo výrazně sportovní 
modely BMW již od šedesátých let minulého století. Na počátku této 
tradice byly například modely BMW 1800 TI a BMW 2002 TI, z novějších 
z konce 90. let jmenujme BMW 323ti Compact a pozdější BMW 325ti 
Compact. 

*BMW 128ti: kombinovaná spotřeba paliva: 6,4–6,1 l/100 km, kombinované emise CO2: 148–139 g/km; 
BMW 120i: kombinovaná spotřeba paliva: 5,8–5,5 l/100 km, kombinované emise CO2: 134–126 g/km;  
BMW M135i xDrive: kombinovaná spotřeba paliva: 6,7–6,3 l/100 km, kombinované emise CO2: 155–145 g/km. 
Uvedené údaje o spotřebě paliva, emisích CO2 a spotřebě energie byly stanoveny podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 715/2007 v platném znění. Údaje se vztahují k vozidlu v základním vybavení v Německu a uvedené rozpětí 
zohledňuje volitelnou výbavu a rozdíly v rozměrech zvolených kol a pneumatik, a mohou se během konfigurace lišit. 
Hodnoty jsou již založené na nové metodice WLTP a pro účely porovnání vozidel jsou přepočtené na hodnoty odpovídající 
klasifikaci NEDC. Hodnoty CO2 u těchto vozidel se pro účely daní nebo jiných poplatků souvisejících s vozidly, které se 
(mimo jiné) zakládají na hodnotě emisí CO2, mohou lišit od hodnot zde uvedených. 
Více informací o oficiální spotřebě paliva a emisích CO2 nových osobních automobilů lze nalézt v příručkách o spotřebě 
paliva a emisích CO2 a spotřebě elektrické energie nových osobních automobilů, které získáte u všech prodejců a na 
adrese: https://www.dat.de/angebote/verlagsprodukte/leitfaden-kraftstoffverbrauch.html. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2019 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 175 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 3 

 

  
 

7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 126 016 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


